[image: ]
                                                                                                          ПРОЕКТ
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
[bookmark: _Hlk146196138](первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _Hlk145842808]
__________                                            г. Торез                                                   №____

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА  ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР
  НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ И ФОРМИРОВАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

В соответствии с  Федеральным законом от 20 марта 2025 года              № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС
О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
на основании статьи 29 Устава муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятого решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики  от 25 октября 2023 года № 20, пункта 3.1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 26 июня 2025 года № 218, Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики (приложение 1) на официальном сайте муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Назначить от Торезского городского совета Донецкой Народной Республики половину состава членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики (далее - конкурсная комиссия) согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Направить копию настоящего решения Главе Донецкой Народной Республик для назначения второй половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики.
5. [bookmark: _Hlk190870435][bookmark: _Hlk190870406]Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

6. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва							      	А.Л. Казмерчук

Врип Главы муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики                                             А.В. Чесноков

Приложение 1

к решению Торезского  городского совета
Донецкой Народной Республики
от _____________№ ___

Объявление
 о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики

Торезский городской совет Донецкой Народной Республики объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики на основании пункта 3.1 Порядка проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики
от 26 июня 2025 года № 218 (далее – Порядок).
Дата, время и место проведения конкурса:
13 августа 2025 года, начало в 10:00 часов, в малом зале администрации городского округа Торез Донецкой Народной Республики
по адресу: Донецкая Народная Республика, городской округ Торез, город Торез ул. Пионерская, дом 3.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, не имеющие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии          с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
К кандидатам на должность Главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики (далее – кандидаты) устанавливаются следующие требования к профессиональному образованию и профессиональным знаниям и навыкам, которые предпочтительны для осуществления Главой муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики  (далее – Глава  городского округа Торез) полномочий по решению вопросов местного значения, а также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления:
наличие высшего образования и опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов, хозяйственного управления не менее одного года, а также стажа работы на руководящих (высших и главных) или выборных должностях в органах государственной власти, местного самоуправления, либо на руководящих должностях организаций, предприятий любой формы собственности не менее одного года.
Для участия в конкурсе кандидат лично предоставляет следующие документы:
собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению 1 к Порядку;
собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению 2 к Порядку;
копию паспорта;
копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, а также при необходимости иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные копии (не предоставляются, если трудовая деятельность осуществляется впервые);
копию документа об образовании;
справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в отношении гражданина, изъявившего желание принять участие в конкурсе, не ранее чем за 2 месяца до дня предоставления, в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;
копию справки о нежелании состоять в гражданстве Украины;
согласие на обработку и передачу персональных данных.
По желанию кандидаты могут предоставлять иные документы, подтверждающие обладание кандидатами знаниями и навыками, необходимыми для исполнения полномочий Главы городского округа Торез.
Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа. Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо общественному объединению, свой статус в этой политической партии, общественном объединении при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, общественного объединения.
Кандидат по желанию предоставляет в конкурсную комиссию, вместе с документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное изложение своих предложений по организации работы на должности Главы городского округа Торез.
Кандидат вправе представить нотариально заверенные копии документов либо копии с одновременным предъявлением подлинников документов. Копия трудовой книжки заверяется нотариально или кадровой службой по месту службы (работы).
В случае представления незаверенных копий документов указанные копии заверяются секретарем конкурсной комиссии на основании предъявленного подлинника.
Прием документов производится с 9:00 часов 30 июля 2025 года до 17:00 часов 7 августа 2025 года по адресу: 286600, Донецкая Народная Республика, городской округ Торез, город Торез ул. Пионерская, дом 3,                               кабинет № 102, понедельник-четверг с 9:00 до 17:00, пятница с 9:00 до 15:45, перерыв с 12:00 до 13:00, выходные дни: суббота и воскресенье.

Приложение  2

к решению Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
от _____________ № ________

[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]Состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики

от Торезского городского совета Донецкой Народной Республики

[bookmark: _GoBack]
Члены конкурсной комиссии:
1. Казмерчук Александр Леонидович – депутат, председатель Торезского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва;
2. Иващенко Эдуард Евгеньевич – депутат Торезского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва;
3. Попова Жанна Владимировна – депутат Торезского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва;
4. Мочкаев Юрий Иванович – главный специалист организационно-правового сектора аппарата Торезского городского совета Донецкой Народной Республики.
image1.png